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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG ĐẠT 
 

Số:     /KH- UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

        Hoằng Đạt, ngày       tháng 6  năm 2023 
 

 

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC SƠ KẾT 

3 năm thực hiện Chƣơng trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2021- 

2025; Kế hoạch  26/KH-UBND của UBND xã;  Kế hoạch  99/KH-UBND; 

Kế hoạch 89/KH-UBND, Đề án 1089/QĐ- UBND của UBND huyện về 

chỉnh trang  cảnh quan đảm bảo vệ sinh môi trƣờng giai đoạn 2019-2025 

mỗi thôn một năm xây dựng một thôn kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025;                         

đề án cải tạo vƣờn hộ xây dựng vƣờn                          mẫu trên địa bàn xã. 

 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá tình hình kết quả 3 năm (2021-2023) thực hiện Chương trình 

MTQG xây dựng nông thôn mới; các kết luận, chỉ thị, Nghị quyết của Đảng ủy; đề 

án, kế hoạch của UBND xã đánh giá những kết quả đạt được, những tồn tại hạn 

chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm; đề ra các nhiệm vụ, giải pháp thực hiện . 

- Nghiên cứu điều chỉnh những bất cập về mục tiêu, tiêu chí, nhiệm vụ 

không còn phù hợp; đề xuất, kiến nghị sửa đổi, bổ sung nội dung cơ chế, chính 

sách và một số văn bản không còn phù hợp với thực tế. 

- Biểu dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu có thành tích xuất sắc trong thực 

hiện chương trình xây dựng NTM, nhằm tạo động lực mới tiếp tục đẩy mạnh 

phong trào thi đua trong toàn xã nhân rộng những cách làm hay, hiệu quả trong 

thời gian tới. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức hội nghị sơ kết từ thôn đến xã đảm bảo thiết thực và hiệu quả. 

Phải đánh giá nghiêm túc, đúng thực tế, khách quan, tránh phô trương, hình thức. 

- Có thể lồng ghép hội nghị theo kế hoạch hoặc các hội nghị khác nhưng 

phải đảm bảo chất lượng và hiệu quả của hội nghị. 

II. THỜI GIAN, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: 

1.1. Cấp xã 

- Thời gian: 01 buổi, hoàn thành trước ngày 10/7/2023. 

-  Địa điểm: Tại Hội trường UBND xã. 

1.2. Cấp thôn. 

-  Mỗi thôn tổ chức trong 01 buổi, hoàn thành trước ngày 05/7/2023. 

- Địa điểm tổ chức tại nhà văn hoá các thôn 
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2. Thành phần đại biểu 

2.1. Hội nghị cấp xã. 

- Ban chỉ đạo xã ; Ban phát triển thôn, tổ trưởng tổ  an ninh xã hội, Hiệu 

trưởng các trường Mầm Non, Tiểu học, THCS, Trưởng trạm y tế; 

- Một số doanh nghiệp, hộ gia đình, cá nhân tiêu biểu thôn bình chọn. 

- Đại biểu huyện mời: thành viên Ban chỉ đạo huyện được phân công chỉ 

đạo xã; Mời các đồng chí Thường vụ Huyện ủy là Trưởng, Phó cụm dự chỉ đạo. 

2.2. Hội nghị thôn 

- Mời Ban phát triển thôn; Ban công tác Mặt trận thôn; Đảng viên và đại 

diện các hộ dân trong thôn. 

- Đồng chí Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã dự và chỉ đạo; mời cán bộ, 

công chức xã, được giao                         phụ trách cùng dự hội nghị. 

III. NỘI DUNG, CHƢƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

2. Chương trình văn nghệ chào mừng (nếu có); 

3. Trình bày báo cáo sơ kết 3 năm 2021-2023, nhiệm vụ và giải pháp giai 

đoạn 2023-2025 (báo cáo theo đề cương); 

4. Trình chiếu videoclip về kết quả đạt được và những điển hình (nếu có); 

5. Thảo luận; 

6. Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo cấp trên; 

7. Khen thưởng, biểu dương điển hình tiên tiến (nếu có); 

8. Phát động thi đua giai đoạn 2023-2025 và bế mạc hội nghị. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Địa chính- Xây dựng ( Phụ trách Nông thôn mới ) 

     Phối hợp với công chức chuyên môn, các ngành, các thôn  để thực hiện tốt kế 

hoạch tổ chức Hội  nghị; Chuẩn bị tài liệu, báo cáo sơ kết trình bày tại Hội nghị.  

Phối hợp với Công chức Kế toán ngân sách xã, văn phòng UBND xã xây 

dựng kế hoạch dự trù kinh phí cho hội nghị. 

2. Các thành viên trong Ban chỉ đạo xã 

Tổ chức đánh giá, rút kinh nghiệm việc thực hiện trong các nội dung, nhiệm 

vụ của các kế hoạch; trách nhiệm được phân công phụ trách để phát huy thành tích, 

rút kinh nghiệm mặt hạn chế trong thời gian tới. Đề xuất sửa đổi, điều chỉnh tiêu chí 

và chỉ tiêu không còn phù hợp, bổ  sung nhiệm vụ mới.  

Chỉ đạo các thôn tục thực hiện  các kế hoạch, đề án; tổ chức hội nghị sơ kết 

và dự chỉ đạo các thôn được phân công phụ trách. 

3. Công chức văn hoá xã hội 

Phối hợp chuẩn bị công tác tuyên truyền, xây dựng videoclip, trang trí khánh 

tiết khu vực hội trường xã, nhà văn hoá các thôn. Thường xuyên tuyên truyền về 

hội nghị sơ kết thôn đến xã. 
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4. Công chức Văn phòng UBND xã 

Phối hợp công chức Địa chính - Xây dưng theo dõi các nhiệm vụ chuẩn bị và 

đảm bảo tổ chức hội nghị theo kế hoạch. 

Chuẩn bị đề cương báo cáo sơ kết và biểu tổng hợp kết quả đối với      xã, 

thôn. 

5.  Công chức Tài chính ngân sách. 

 Chuẩn bị đảm bảo kinh phí cho hội nghị sơ kết 3 năm theo Luật ngân sách 

nhà nước, chi tiêu nội bộ. 

6.  Tiểu ban xây dựng nông thôn mới các thôn 

- Xây dựng báo cáo theo đề cương, tổ chức triển khai thực hiện, nghiêm túc 

nhằm khơi dậy, phát động phong trào thi đua hoàn thành nhiệm vụ năm 2023                                                    và 

nhiệm vụ từ nay đến năm 2025. 

-  Tổ chức hội nghị sơ kết đảm bảo đúng thời gian, chất lượng và hiệu quả. 

- Bình xét tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc đề nghị  chủ tịch UBND xa 

xã khen thưởng, biểu dương điền hình tiên tiến; 

- Cử đại diện hộ gia đình trong thôn tham dự hội nghị sơ kết tại xã  mỗi thôn 

cử đại diện 10 hộ gia đình tiêu biểu. 

Trên cơ sở nội dung Kế hoạch sơ kết 3 năm thực hiện các Chương trình 

MTQG giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch 26/KH-UBND của UBND xã; Kế hoạch 

99/KH-UBND; Kế hoạch 89/KH- UBND, Đề án 1089/QĐ-UBND của UBND 

huyện về chỉnh trang cảnh quan đảm bảo vệ sinh môi trường giai đoạn 2019-2025; 

mỗi năm xây dựng một thôn kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025; đề án cải tạo vườn hộ 

xây dựng vườn mẫu trên địa bàn xã; yêu cầu công chức chuyên môn, các ba ngành 

thành viên BCĐ xã, các tiểu ban xây dựng nông thôn mới các thôn  khẩn trương, 

nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực ĐU, TT HĐND xã(B/c); 

- Thành viên BCĐ XDNTM xã ; 

-  Công chức chuyên môn xã; 

- Các ban ngành đoàn thể; 

-  Tiểu ban xây dựng NTM các thôn; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Viết Diện 
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ĐỀ CƢQNG BÁO CÁO SƠ KẾT 

3 năm thực hiện Chƣơng trình MTQG xây dựng NTM giai đoạn 2021- 

2025; Kế hoạch  26/KH-UBND của UBND xã;  Kế hoạch  99/KH-UBND; 

Kế hoạch 89/KH-UBND, Đề án 1089/QĐ- UBND của UBND huyện về 

chỉnh trang  cảnh quan đảm bảo vệ sinh môi trƣờng giai đoạn 2019-2025 

mỗi thôn một năm xây dựng một thôn kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025;                         

đề án cải tạo vƣờn hộ xây dựng vƣờn                          mẫu trên địa bàn xã. 

 
I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH 

II. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO 

III. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƢỢC 

1. Công tác xây dựng nông thôn mới 

1.1 Xây dựng NTM kiểu mẫu 

1.2 Kế hoạch 89/KH-UBND của UBND huyện 

- Về kết quả thực hiện các tiêu chí của tỉnh và tiêu chí đặc trưng của 

huyện . 

1.3 Kết quả huy động nguồn lực trong xây dựng NTM 

2. Kế hoạch 99/KH-UBND của UBND huyện, kế hoạch số 26 của UBND 

xã 

1.1. Về chỉnh trang cảnh quan 

1.2. Về đảm bảo vệ sinh môi trường 

1.3. Kết quả huy động nguồn lực 

3. Đề án 1089/QĐ-UBND của UBND huyện 

3.1. Kết quả rà soát, phân loại vườn hộ 

3.2. Kết quả triển khai thực hiện vườn mẫu 

3.3. Kết quả huy động nguồn lực 

4. Kết quả phối hợp thành viên Ban chỉ đạo 

5. Đánh giá chung về hiệu quả của các kế hoạch, đề án so với trƣớc 

khi               triển khai thực hiện; Những kết quả nổi bật đã đạt đƣợc 

IV. NHỮNG TỒN TẠI HẠN CHẾ VÀ NGUYÊN NHÂN 

1. Tồn tại, hạn chế 

2. Nguyên nhân 

V. NHIỆM VỤ TRONG THỜI GIAN TỚI. 

1. Nhiệm vụ giai đoạn 2023-2025 

2. Giải pháp thực hiện 
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